16-02-2024 17:01:01

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Moradores do da rua reclamam dizendo que não aguentam mais, o barulho de SOM MUITO ALTO é
constante na quadra, pessoas param carro em frente ligam som e ingerem bebidas alcoólicas ultrapassando os limites
permitido de acordo com o artigo 42 da Lei Federal das Contravenções Penais (Lei nº 3.688, de 3 de outubro de 1941),
qualquer cidadão brasileiro está sujeito a multa ou reclusão de quinze dias a três meses, ao perturbar o sossego alheio
com gritaria e algazarra, por exercer profissão incômoda ou ruidosa, abusar de instrumentos sonoros e provocar o
barulho animal.

Reclamação do barulho na quadra.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 08-04-2019

RUA AUGUSTO RUSHI, 144, PARQUE SÃO JORGE I, 38.410-192, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS Nº 16077/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA Tiradentes, 410, FUNDINHO, 38.400-200, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Roger Dantas

Sala das Sessões, 8 de abril de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

Ver. Roger Dantas

PATRIOTA

http://revistacasaejardim.globo.com/Casa-e-Jardim/Decoracao/noticia/2015/03/casa-em-sao-paulo-tem-clima-de-sossego.html

Nome Quantidade

Ver. Roger Dantas 1

1Total